
Schmetterlings Müsli

hergestellt im Hause Rapunzel

Zutaten
HAFERVOLLKORNFLOCKEN*(68,00%), rosa Getreide-Schmetterlinge* (10,00%) (WEIZENMEHL*, Reismehl*, Apfelkonzentrat*,
Rettichkonzentrat*, schwarzes Johannisbeerenkonzentrat*), DINKELVOLLKORNFLOCKEN* (eine WEIZENart)(9,00%), WEIZEN gepufft*
(4,00%) (WEIZENVOLLKORN*, Honig*), WEIZENFLAKES* (WEIZEN*), Datteln* gemahlen, Apfelwürfel* getrocknet, Beeren* gefriergetrocknet
(2,10%) (Heidelbeeren*, Erdbeeren*)
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein
Dieses Müsli sorgt für 'Schmetterlinge im Bauch'! Der knusprig-fruchtige Frühstücksspaß - nicht nur für Kinder! Knusperleichte rosafarbene
Getreide-Schmetterlinge, fruchtige Heidelbeeren, Erdbeeren und Vollkornflocken sorgen für Genuss am Morgen.

Herstellung
Die ausgewählten Zutaten werden schonend und sorgfältig im Hause Rapunzel gemischt.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Länder

Lagerhinweis
Bitte kühl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Schmetterlings Müsli

Zum Produkt 

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 1554 kJ / 368 kcal kJ

Fett 5,40 g

davon gesättigte Fettsäuren 1,00 g

Kohlenhydrate 63,00 g

davon Zucker 5,20 g

Ballaststoffe 9,4 g

Eiweiß 12,00 g

Salz 0,020 g

Allergene

Eier oder Eiererzeugnisse
RAPUNZEL Naturkost GmbH & Co. KG
USt-IdNr.: DE 129088402

Seite 1

https://shop.rapunzel.de/detail/01977c8cf4747294aebb0bd6fdb930c1


Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose

Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
SO2)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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